Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO 6/2021 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 6 de abril de 2021

À Comunidade Acadêmica

Assunto: resultado após a matrícula dos convocados em primeira chamada e convocação em segunda chamada do Processo SeletivoAssunto: resultado após a matrícula dos convocados em primeira chamada e convocação em segunda chamada do Processo Seletivo
Simplificado para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente para oSimplificado para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente para o
primeiro semestre de 2021 - Edital n° 003/2020.primeiro semestre de 2021 - Edital n° 003/2020.

                        Prezados(as),

1. A Coordenadora de Registros Acadêmicos Subs tuta do Ins tuto Federal de São Paulo - IFSP, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das
suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 16 da Resolução do IFSP n° 26/2016 e na Portaria do IFSP n° 1.523/2018,
torna públicos o resultado após a matrícula dos convocados em primeira chamada e a convocação em segunda chamada do
Processo Sele vo Simplificado para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso Técnico em Mecânica Concomitante e
Subsequente para o primeiro semestre de 2021 - Edital n° 003/2021.

2. Estão convocados para a matrícula em segunda chamada os candidatos cuja "Situação" seja "Convocado para a matrícula".
3. Para efetuar a matrícula, os candidatos convocados em segunda chamada deverão enviar, entre as 00h01min do dia 07/04/2021entre as 00h01min do dia 07/04/2021

até as 23h59min do dia 11/04/2021 (horário de Brasília)até as 23h59min do dia 11/04/2021 (horário de Brasília), exclusivamente para o e-mail matricula.itq@ifsp.edu.brmatricula.itq@ifsp.edu.br, os documentos
listados no item 5.3 do Edital n° 003/2021, os quais devem estar de acordo com disposto no item 5.4 do referido edital.

4. No assunto do e-mail, o candidato deverá escrever: Matrícula - “Nome completo do candidato”.
5. O candidato poderá realizar correções dos documentos enviados, apenas quando forem solicitadas por e-mail após a análise da

matrícula por parte do Câmpus, até as 23h59min do dia 12/04/2021 (horário de Brasília).até as 23h59min do dia 12/04/2021 (horário de Brasília).
6. Será desclassificado do processo seletivo de que trata o Edital n° 003/2021 e não terá a matrícula efetuada o candidato que: I) Não

enviar a documentação de matrícula dentro prazo descrito no item 3 deste O cio; II) Enviar documentação de matrícula incompleta
ou divergente do que é descrito nos itens 5.3 e 5.4 do Edital n° 003/2021 e não realizar as correções solicitadas na documentação
dentro prazo descrito no item 5 deste Ofício.

Posição

Data e hora do
envio da

manifestação de
interesse

Candidato
CPF do

candidato
Situação Justificativa

1 23/03/2021 às
00:01:39

Alessandro Vinicius Do
Nascimento Barros ******328** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

2 23/03/2021 às
00:24:52 Letícia Alves Da Silva ******278** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

3 23/03/2021 às
10:19:54 Rafael Da Silva Oliveira ******318** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021.

https://itq.ifsp.edu.br/images/CRA/ProcessoSeletivo20201/2021_1/Edital_Simplificado.pdf
https://itq.ifsp.edu.br/images/CRA/ProcessoSeletivo20201/2021_1/Edital_Simplificado.pdf
https://itq.ifsp.edu.br/images/CRA/ProcessoSeletivo20201/2021_1/Edital_Simplificado.pdf

4 23/03/2021 às
12:31:04

Kaike Do Nascimento
Mendes ******188** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

5 23/03/2021 às
14:21:36

Jonathan Dos Santos
Carvalho ******118** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

6 23/03/2021 às
16:08:02

Anselmo De Souza
Machado ******508** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

7 23/03/2021 às
18:56:09

Samuel Almeida De
Freitas ******328** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

8 23/03/2021 às
19:20:18 Ivani Aparecida De Lima ******618** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

- 23/03/2021 às
19:23:54 Gustavo Mendes Luiz ******097** Manifestação nula Item 3.5 do Edital 003/2021.

9 23/03/2021 às
19:24:16 Gustavo Mendes Luiz ******097** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021.

10 23/03/2021 às
19:53:52

Juliana Barbosa De
Oliveira ******768** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

11 23/03/2021 às
20:23:09

Marcos Paulo Teixeira
Santos ******858** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021.

- 23/03/2021 às
20:23:27 Cesar De Souza Cardoso ******348** Manifestação nula Item 3.5 do Edital 003/2021.

- 23/03/2021 às
20:28:12 Cesar De Souza Cardoso ******348** Manifestação nula Item 3.5 do Edital 003/2021.

12 23/03/2021 às
20:28:51 Cesar De Souza Cardoso ******348** DESCLASSIFICADO Item 5.5-II do Edital 003/2021

13 23/03/2021 às
21:42:19

Lucas Henrique Archanjo
De Godoy ******698** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021

- 24/03/2021 às
07:11:11

Davi Correia De Menezes
Silva ******878** Manifestação nula Item 3.5 do Edital 003/2021.

14 24/03/2021 às
07:26:32

Davi Correia De Menezes
Silva ******878** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021

15
24/03/2021 às

08:50:05
Anna Victoria Lima

Castro ******805** DESCLASSIFICADO Item 5.5-I do Edital 003/2021

16 24/03/2021 às
08:50:27 Sidiney Martins Pereira ******356** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

- 25/03/2021 às
12:23:53

Thiago José Souza
Paganini ******838** Manifestação nula Item 3.5 do Edital 003/2021.

17 25/03/2021 às
12:31:19

Thiago José Souza
Paganini ******838** MATRICULADO

Atendeu a todos os
dispositivos do item "5. Da

Matrícula" do Edital 003/2021.

18 25/03/2021 às
16:29:02

José Orlando De Sousa
Junior ******118** CONVOCADO PARA A

MATRÍCULA Item 4.2 do Edital 003/2021.

19 25/03/2021 às
17:10:39

Gustavo Mendonça
Cardoso De Oliveira ******938** CONVOCADO PARA A

MATRÍCULA
Item 4.2 do Edital 003/2021.

20 25/03/2021 às
20:06:24

Ana Beatriz Dos Santos
Nascimento ******228** CONVOCADO PARA A

MATRÍCULA
Item 4.2 do Edital 003/2021.

21 25/03/2021 às
22:16:58 André Macedo Rodrigues ******928** CONVOCADO PARA A

MATRÍCULA
Item 4.2 do Edital 003/2021.

                        Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

Ruama Sales Carneiro

Coordenadora de Registros Acadêmicos Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ruama Sales CarneiroRuama Sales Carneiro, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 06/04/2021 14:14:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

165639
8eaa35f24a

Rua Primeiro de Maio, 500, Estação, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

Fone: Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: